LIAN 先生过户转让八本投资持有的睿智医药 30,033,098 股股份。2025 年 4 月

30 日，本次权益变动已完成过户登记手续。

针对本次权益变动，实际控制人 WOO SWEE LIAN 出具《关于收购人股份

锁定期的说明》，承诺“WOOSWEE LIAN 先生持有的公司股份，将自收购完成

之日起十八个月不对外转让。”

2025年3月28日，公司股东北海八本创业投资有限公司（简称“八本投资”）

与睿联投资签署了《关于睿智医药科技股份有限公司之股份转让协议》，八本投

资将其持有的睿智医药 26,641,074 股无限售流通股（占公司总股本的 5.35%）以

协议转让方式转让给睿联投资。2025 年 5 月 20 日，本次协议转让股份的已完成

过户登记手续。

针对本次协议转让，实际控制人 WOO SWEE LIAN 及其控制的睿联投资、

MEGA STAR 出具《关于股份锁定的承诺函》，承诺“本次权益变动完成后，本

公司/本人所持股份以及通过本次权益变动取得的股份在 18个月内不得对外转让，

在同一实际控制人控制的不同主体之间进行转让不受前述 18 个月的限制；上述

股份锁定期内，如因上市公司实施送红股、资本公积金转增股本事项而增持的上

市公司股份，亦遵守上述锁定期限的约定。”

针对本次发行，实际控制人 WOO SWEE LIAN 及其控制的睿联投资 MEGA

STAR 已出具《关于特定期间不减持公司股票的承诺函》，承诺从定价基准日至

1-127

本次发行完成后六个月内不减持所持公司股份，详情见本题“六、说明本次发行

对象是否确认定价基准日前六个月未减持其所持发行人的股份，并出具“从定价

基准日至本次发行完成后六个月内不减持所持发行人的股份”的承诺并公开披

露，结合公司股票最近市场价格与本次发行价格的差异较大的情况，说明是否存

在相关利益安排，是否损害中小股东合法权益”之回复。

除此之外，实控人 WOO SWEE LIAN 对睿联投资股权份额及间接持有的发

行人股份未作出其他承诺。

（二）本次发行前后实控人持股比例测算情况，是否履行相关程序

截至本回复报告出具日，公司总股本为 497,963,992 股，控股股东、实际控

制人 WOO SWEE LIAN 直接及通过 MEGA STAR、睿联投资（含睿联投资的一

致行动人郑文略）合计控制发行人 21.18%股份。

按照本次发行认购上限计算，发行完成后，公司总股本变更为 557,983,696

股，WOO SWEE LIAN 直接及通过 MEGA STAR、睿联投资（含睿联投资的一

致行动人郑文略）合计控制发行人 29.66%股份。

具体情况如下：

股东名称
本次发行完成前 本次发行完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

WOO SWEE

LIAN
55,482,062 11.14% 55,482,062 9.94%

通过以下主体间接持有：

MEGA STAR 22,711,333 4.56% 22,711,333 4.07%

睿联投资 26,641,074 5.35% 86,660,778 15.53%

一致行动人：

郑文略 640,000 0.13% 640,000 0.11%

合计 105,474,469 21.18% 165,494,173 29.66%

2024 年 12 月 13 日，公司第六届董事会第三次会议、第六届监事会第三次

会议审议通过了《关于公司符合向特定对象发行股票条件的议案》《关于公司

2024 年度向特定对象发行股票方案的议案》《关于公司 2024 年度向特定对象发

行股票方案的论证分析报告的议案》《关于公司 2024 年度向特定对象发行股票

预案的议案》《关于公司 2024 年度向特定对象发行股票募集资金使用可行性分

1-128

析报告的议案》《关于公司 2024 年度向特定对象发行股票涉及关联交易的议案》

《关于公司与特定对象签署附条件生效的股份认购协议的议案》《关于无需编制

前次募集资金使用情况报告的议案》《关于提请股东会授权董事会及董事会授权

人士全权办理公司向特定对象发行股票相关事宜的议案》等本次发行的相关议案。

同日，睿联投资与公司签署了《附条件生效的股份认购协议》。公司已于 2024

年 12 月 14 日对上述事项在巨潮资讯网进行了公告。

根据公司实际情况，公司于 2025 年 4 月 1 日召开第六届董事会第五次会议、

第六届监事会第五次会议审议通过了《关于公司 2024 年度向特定对象发行股票

预案（修订稿）的议案》《关于公司 2024 年度向特定对象发行股票方案的论证

分析报告（修订稿）的议案》《关于公司 2024 年度向特定对象发行股票募集资

金使用可行性分析报告（修订稿）的议案》《关于 2024 年度向特定对象发行股

票摊薄即期回报的影响与填补回报措施及相关主体承诺（修订稿）的议案》《关

于公司 2024 年度向特定对象发行股票涉及关联交易的议案》等相关议案。同日，

睿联投资与公司签署了《附条件生效的股份认购协议（修订稿）》，睿联投资及

一致行动人 WOO SWEE LIAN、MEGA STAR、郑文略出具了《详式权益变动报

告书》。公司已于 2025 年 4 月 1 日对上述事项在巨潮资讯网进行了公告。2025